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Bulgaristan ve Slovakya arasındaki ikili işbirliği
projesi kapsamında, "Bilimsel Araştırma" fonu

tarafından finanse edilen, "Bitkisel genetik
kaynakların dijitalleşmesi ve değerlendirilmesi"

konulu seminer
Автор(и): доц. д-р Николая Велчева, ИРГР Садово
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15-21 Haziran 2025 tarihleri arasında, FNI'nin KP-06-Slovakya-9/13.08.2024 sayılı sözleşmeli DIGIVALPGR

projesi için ikinci bir çalışma toplantısı ve seminer düzenlendi. Toplantıya genç bilim insanları, doktora

öğrencileri, doktora sonrası araştırmacılar ve üç bilimsel kuruluştan uzmanlar dahil olmak üzere Bulgar ve

Slovak bilim insanları katıldı: Slovakya'daki Ulusal Tarım ve Gıda Merkezi'ne bağlı Piešťany Bitki Üretimi
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Araştırma Merkezi, Sadovo Bitki Genetik Kaynakları Enstitüsü (Tarım Akademisi) ve Plovdiv Üniversitesi "Paisii

Hilendarski" "Bilgisayar Sistemleri" Bölümü.

Slovak bilim insanları, Bitki Genetik Kaynakları Enstitüsü'nde (IPGR) Enstitü yönetimi tarafından karşılandı.

Yönetimi, Müdür Doç. Dr. Katya Uzundzhalieva ve Müdür Yardımcısı Prof. Dr. Veselina Masheva temsil etti.

Slovak ve Bulgar gen bankaları arasında Bilimsel İşbirliği Mutabakat Zaptı imzalandı.

Seminerin çalışma programı, projenin iki bilimsel ekibinin liderleri olan Bulgaristan için IPGR'den Doç. Dr.

Nikolaya Velcheva ve Slovakya için Dr. Ľubomír Mendel tarafından sunulan raporları – proje kapsamında elde

edilen sonuçlara ilişkin ara raporları – içeriyordu. Plovdiv Üniversitesi'nden Prof. Dr. Asya Stoyanova-Doycheva

ve Baş Asistan Prof. Dr. Pencho Malinov, projenin bilgilendirme faaliyetlerini – keşif gezileri modülünü ve

dokümantasyon için mobil uygulamayı – sundu. Bulgar ve Slovak fasulye ve bezelye örneklerinin bulunduğu

gösteri bahçesi ziyaret edildi. Ulusal Gen Bankası'nda bitki genetik kaynaklarının uzun süreli depolanması

protokolü Prof. Dr. Gergana Desheva tarafından sunuldu. Konuklar ayrıca Sadovo'daki Tarım Bilimleri Müzesi'ni

de ziyaret etti.

Bilimsel program aşağıdaki ziyaretleri içeriyordu:



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

3 / 6

Bitki Sistemleri Biyolojisi ve Biyoteknolojisi Merkezi – Plovdiv'deki PlantaSYST

Akuaponik Merkezi
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Stara Zagora'daki Trakya Üniversitesi'nde At Müzesi ve Ziraat Fakültesi Müzesi

Aheloy yakınlarındaki tarihi Simeonov Tepesi'nde bulunan DiVes Şaraphanesi ve beş Bulgar çeşidi lavanta

tarlaları
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Bulgar ve Slovak bilim insanları, IPGR'nin uzun süreli ortağı olan "Medi Plus R" şirketinin sunduğu ürünlerle

tanıştırıldı: biyostimülan Amalgerol Essence ve hem organik hem de geleneksel tarıma uygun nitrojen bağlayıcı

bakteriler.

Yerel çeşitleri toplamak ve Yambol bölgesinde, çeşitli tahıllar, baklagiller, sebzeler, tıbbi türler ve baharatların

yerinde geleneksel çeşitlerini koruyan bir çiftçiyi ziyaret etmek üzere ortak bir keşif gezisi düzenlendi.

Mahsullerin yetiştirilmesi, özel karakteristikleri ve gereksinimleri, ürünün kullanım yolları vb. hakkında değerli

bilgiler elde edildi.

Proje ekibi, bizi nazikçe ağırlayan, bize çalışmalarını tanıtmak için zaman ayıran ve deneyim ile iyi uygulamaları

paylaşmamıza olanak sağlayan tüm meslektaşlarımıza ve ortaklarımıza içten şükranlarını sunar. IPGR'den Baş

Uzman Simona Cheperigova ve asistan Valko Neshev (yarı zamanlı doktora öğrencisi) ile Bulgar proje ekibi

üyesi Plovdiv Üniversitesi'nden Baş Asistan Prof. Dr. Sebiha Madanska, faaliyetlerin ve ziyaretlerin

düzenlenmesinde aktif rol aldılar.



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

6 / 6

Seminerin kültürel programı, Philippopolis Piskoposluk Bazilikası, Eski Plovdiv Mimari-Tarihi Koruma Alanı, antik

Nesebar şehrine tarihi bir gezi ve Plovdiv'deki "Megdana" restoranında folklor programı ve yöresel yemeklerle

geleneksel bir Bulgar gecesi gibi önemli yerlere ziyaretleri içeriyordu.

DIGIVALPGR "Bulgaristan ve Slovakya'da Yerel Bitki Genetik Kaynaklarının Dijitalleştirilmesi ve

Değerlendirilmesi (Avrupa alanında uyumluluğun ve birlikte çalışabilirliğin sürdürülmesi çerçevesinde)"

projesindeki ortak ekiplerin ortak araştırma çalışmaları devam ediyor. Tüm faaliyetler ve sonuçlar hakkında

güncel bilgiler projenin özel Facebook sayfasında yayınlanmaktadır: Digivalpgr Project

https://www.facebook.com/profile.php?id=61566160605886
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